
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 1
UFFICIO SEGRETERIA
N. Reg. Settore: 18
 
 

DETERMINAZIONE
NUMERO 88 DEL 15-02-2021

 

OGGETTO: CONCORSO FOTOGRAFICO "CARBONIA, CITTÀ DEL PAESAGGIO".
APPROVAZIONE BANDO E MODULISTICA

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL PRIMO SETTORE

 

PREMESSO CHE l’Amministrazione comunale ha intenzione di mettere in risalto e promuovere la
conoscenza e la valorizzazione del territorio locale anche mediante forme artistiche quali la fotografia, al fine
di documentarne la valenza paesaggistica, le bellezze naturali e culturali della Città;
CONSIDERATO che, la Giunta Comunale con proprio atto deliberativo n.11 del 09.02.2021,esecutiva ai sensi
di legge, ha deliberato :
�                    Di indire un concorso fotografico dal titolo “ Carbonia, Città del Paesaggio”;
�                    Di prevedere una spesa massima di € 1.000,00 (mille) per la copertura dei  premi connessi al
concorso fotografico e la buona riuscita dell’iniziativa, i cui fondi trovasi disponibili al Cap.740.1;
�                    Di dare mandato al Dirigente del I Settore al fine di procedere alla predisposizione degli atti
conseguenti per l’approvazione dell’Avviso Pubblico e ogni altro successivo adempimento per realizzare
l’oggetto della presente proposta;
CONSIDERATO che la Giunta Comunale con la suddetta deliberazione ha ritenuto di prevedere il concorso
fotografico al fine di dare risalto al territorio comunale, città di fondazione e vincitrice del premio del
Paesaggio conferito dal Consiglio d’Europa, tramite scatti del patrimonio culturale e paesaggistici e al fine di
realizzare un archivio di immagini e fotografie di qualità;
RITENUTO di dover provvedere in merito, attraverso l’indizione del Concorso Fotografico e mediante
l’approvazione dello schema di bando di concorso e dello schema di domanda di partecipazione (All.A);
CONSIDERATO che per la valutazione delle fotografie è prevista la nomina di un’apposita Giuria, composta
da studiosi del paesaggio, del territorio locale e professionisti del settore, i quali oltre a manifestare il loro
interesse, dovranno avere delle minime competenze in materia fotografica;
RITENUTO opportuno provvedere ad attivare idonea procedura ad evidenza pubblica, mediante
pubblicazione di Avviso di manifestazione di interesse (All. B) finalizzata ad avviare un’apposita procedura
per la raccolta di manifestazioni di interesse da parte di soggetti in possesso dei prescritti requisiti per invitare
gli interessati a presentare l’apposita domanda (All.C);
STABILITO che la succitata documentazione, Schema di bando di concorso e gli All. A,B e C saranno

1/3



pubblicati all’Albo Pretorio del sito web istituzionale dell’Ente per un periodo di 15 giorni naturali e
consecutivi, nonché nell’apposita sezione del sito web del Comune di Carbonia;
RILEVATO che il Bilancio 2021 non è stato ancora approvato, che con Decreto del Ministro dell'Interno del
13 gennaio 2021 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2021/2023 degli enti locali è stato
ulteriormente differito dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021 e pertanto, ai sensi dell’art. 163 c. 5. lett. b) del
T.U.E.L. - D. Lgs. 18.08.2000 n. 267- gli impegni di spesa possono essere assunti per dodicesimi;
RITENUTO prenotare la somma totale di € 1.000,00 sul capitolo 740.1 per la copertura dei premi connessi al
concorso fotografico e la buona riuscita dell’iniziativa;
VERIFICATA la disponibilità del competente capitolo di bilancio;
VISTO lo schema del bando di concorso fotografico “Carbonia-Città del Paesaggio”, allegato al presente atto
quale parte integrante e sostanziale, all’interno del quale sono stati individuati il tema del concorso, gli
obiettivi, i destinatari, i premi, le caratteristiche tecniche delle fotografie, responsabilità ed utilizzo del
materiale, nomina della giuria e dei vincitori;
VISTI gli Allegati A, B e C e ritenuto di doverli approvare;
VISTO:
�                    il D.Lgs.  18 Agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii;

�                    il Regolamento di contabilità armonizzato;

�                    lo Statuto Comunale;

�                    il vigente Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza;

�                    il bilancio di previsione 2020/2022;

�                    il Piano esecutivo di gestione 2020/2022;

 

DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa, che si intendono integralmente richiamati nel seguente dispositivo:

�         Di approvare lo schema del bando di concorso fotografico “ Carbonia-Città del Paesaggio”,
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, del quale fanno parte:

1.                 All. A Domanda di partecipazione;
2.                 All. B Avviso Pubblico per manifestazione di interesse a far parte della Giuria;
3.                 All. C Domanda di Manifestazione di interesse a far parte della Giuria;

�        Di stabilire che lo schema del bando di concorso fotografico e i relativi allegati saranno pubblicati
all’Albo Pretorio del sito web istituzionale dell’Ente per un periodo di 15 giorni naturali e consecutivi,
nonché nell’apposita sezione del sito web del Comune di Carbonia;
�         Di provvedere con successivo atto alla nomina della Giuria;
�        Di prenotare ai sensi dell’art. 183, comma 3 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. e del punto 5.4 del
principio contabile applicato della contabilità finanziaria, all. 4/2 al D.Lgs 118/2011, la somma di €
1.000,00 (mille) per la copertura dei premi connessi al concorso fotografico e la buona riuscita
dell’iniziativa, sul capitolo 740.1 del bilancio esercizio finanziario corrente;
�         Di dare atto che con la determinazione di approvazione dei verbali della Giuria e nomina dei
vincitori si procederà alla registrazione dell’obbligazione giuridica e conseguente imputazione al
bilancio 2021;
�        Di dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge 241/1999, dall’art. 7 del DPR
62/2013 e dall’art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Carbonia, che è
stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche
potenziale, con interessi personali del sottoscritto Dirigente e degli altri dipendenti che hanno
partecipato a vario titolo all’istruttoria dell’atto;
 
�        Di dare atto che il Responsabile del procedimento è l’Istruttore Amministrativo- Contabile Zanda
Tiziana;

2/3



�         Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
Dirigente;
�        Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.   
267/2000, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto,necessita del visto di regolarità.

 

Il Dirigente del Primo Settore

                                                      Dott. Massimo Cocco

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 1
MASSIMO COCCO

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

3/3


